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S zur Wand- und Bodenmontage mittlere Ausführungtahl-Sicherheits-Schrank
Modelle “Bonn”

Sicherheitsstufe B nach VDMA 24992 Ausg.Mai 95 und

H B T ca. kg
Außenmaße mm

ModellArt.-Nr.
Gewicht

Haken-
leisten
Anzahl

Haken-
anzahl

pro Leistel

Haken-
anzahl

Hakenleisten

10er, 15er

standard

und

Sonder

auf

der

Rückseite

Abstand von Hakenleiste
zu Hakenleiste unter-

einander in mm

Abb. Art.-Nr. 14000 mit DB-Standardschloss
(Lieferung ohne Anhänger)

Sondermaße und Ausführungen gg. Mehrpreis lieferbar!
Leistungsmerkmale mech. Zahlen- und Elektronikschlösser s. Sonderseiten Schlösser und Beschläge !

Hakenleisten im Raster
von 14mm höhenverstellbar

Auf Anfrage auch mit neuem Hakensystem
gg. Mehrpreis lieferbar (Details siehe Seite 23-II)

Versicherungsschutz: priv
(bei fachgerechter

Montage gem. Bedienungsanleitung.)

Allseitig doppelwandiger
60 mm starker Korpus. Tür doppelwandig
ebenfalls 60 mm stark mit umlaufendem
Feuerfalz, und Feuerisolation, Türblatt 6mm.

Verriegelung mit Riegelwerk über DB-
Schloss der VdS-Klasse I, (in l. 2 Schlüsseln) ,
scharnierseitig starre Bolzen . Tür mit
au enliegenden Bändern. Zwei Bohrungen in
der Rückwand und 2 Bohrungen im Boden zur
Befestigung vorgesehen. Weitere Bohrungen
in Boden oder Seitenwände g Aufpreis mögl.
Verstellbare Hakenleisten, farbig und
nummeriert. Lackierung: RAL 7035 grau

.bis 40.000,- €
/gewerbl.bis 10.000,- €

Unverbindliche Richtwerte, sprechen Sie mit
Ihrer Versicherung.

3-seitige
k

ß

g.

licht
Achtung: Tresore kopflastig - bei
Inbetriebnahme entsprechende Sorgfalt gem.
Einbauanleitung walten lassen.

Art. Nr.: 14021
12mm vorst.

Art. Nr.: 14025
12 mm vorst.

Klappgriff DB
Kuns stoff schwarz
(stand )12mm vorst

t
. .

Art. Nr.: 14025 mit
Art.-Nr. 14032
12mm vorst.

Art. Nr.: 14020
12mm vorst.

14000 BONN 450 520 250 7 10 70 70 36,0

14001 BONN 606 520 250 10 10 100 84 54,0

14002 BONN 806 520 250 15 10 150 70 72,0

14003 BONN 1200 670 300 20 15 300 98 105,0

14004 BONN 1500 670 300 28 15 420 84 130,0

14005 BONN 1800 670 300 34 15 510 84 152,0

14006 BONN 1200 670 300 20 15 300 98 300,0

14007 BONN 1500 670 300 28 15 420 84 300,0

14008 BONN 1800 670 300 34 15 510 84 300,0

Elektronikschloss

), 12 mm vorstehend, mit elektr. Revision, anstatt DB-Schloss gg. Mehrpreis,

14023 zusätzliche Bohrungen am Korpus (Boden, Seitenwände, Kopfplatte etc.) gegen Mehrpreis

14024 Schlüsselanhänger Farbig sortiert, 10er Pack (Farben rot,blau,schwarz,grün,gelb) gg. Mehrpreis je Farbe

14025

14026 5er Sonderhakenleiste für Art. 14000 - 14002 gg. Mehrpreis

14027 7er Sonderhakenleiste für Art. 14000 - 14002 gg. Mehrpreis

14028 5er Sonderhakenleiste für Art. 14003 - 14008 gg. Mehrpreis

14029 7er Sonderhakenleiste für Art. 14003 - 14008 gg. Mehrpreis

14030 8er Sonderhakenleiste für Art. 14003 - 14008 gg. Mehrpreis

DFS S plus +

14033 Aufpreis für mechanische Revision über mechanisches ZK-Schloss für alle DFS-Schlösser

14034

14020 mech. Zahlenkomb schloss 12mm vorst , 1 Mio stellmöglichkeiten, anstatt DB-Schloss gegen Mehrpreis

14021 1 Master- bis zu 99 Benutzer-Code, umstellbar, Ereignisspeicher mit bis zu

4050 Ereignissen Ereignisspeicher

mittels Software und Kabel über Laptop auslesbar (siehe Art. 14031)

Elektronikschloss umstellbar , 12 mm vorst.. anst. DB-Schloss gg.Mehrpreis

(Abb. s. Rückseite)

(Abb. s. Rückseite)

(Abb. s. Rückseite)

(Abb. s. Rückseite)

(Abb. s. Rückseite)

14031 CD-ROM mit Auslesekabel Programmierung von Schließ- und Sperrzeiten,Schlossauslesung (4050 Ereign )

-

(2 Dübel M8x40 und 2 Schrauben M8x80-12.9 zur Befestigung des Tresors)

. . Ver

DFS SB (1 Master + 9 Benutzer)

.

14032 Aufpreis für mechanische Revision über DB-Schloss für alle DFS Schlösser

Verankerungsmaterial

V0 /9 16.02.11 / DZ
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B nach VDMA 24992
Ausg. Mai 95
und S2 EN 14450 Feuerhemmend

S2 nach Euro-Norm PN-EN 14450:2006 20 6Zertifikat-Nr. P41/1 /2010 (382 )
( Erst- 2513) )Zertifikat-Nr. P41/113/03/2007 (
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30i=

670B=

550E=

160F=

522H=

63e=

60a=

6c=

d=60

28k=

1039S=

19h= 1169T=

25b= k

14000 662 78 40 26 772 869 238

14001 662 78 70 56 772 869 364

14002 662 78 74 60 772 869 560

14003 862 120 76 62 1039 1169 952

14004 862 120 68 54 1039 1169 1260

14005 862 120 74 60 1039 1169 1554

14006 862 120 76 62 1039 1169 952

14007 862 120 68 54 1039 1169 1260

14008 862 120 74 60 1039 1169 1554

450 520 250

606 520 250

806 520 250

1200 670 300

1500 670 300

1800 670 300

1200 670 300

1500 670 300

1800 670 300

330 400 110

486 400 110

686 400 110

1080 550 160

1380 550 160

1680 550 160

1080 550 160

1380 550 160

1680 550 160

302 372 123

458 372 123

658 372 123

1052 522 173

1352 522 173

1652 522 173

1052 522 173

1352 522 173

1652 522 173

Art.-Nr. 14004

Halter für
Schlüssel-
register

Frontansicht Seitenansicht Draufsicht

A B C D E F G H I J

Außen-
höhe

Außen-
breite

Außen-
tiefe

Innen-
höhe

Innen-
breite

Innen-
tiefe

lichte
Tür-

durch-
gangs
-Höhe
in mm

lichte
Tür-

durch-
gangs
-Breite
in mm

lichte
Innen-

tiefe von
TV-Blech

bis
Rück-
wand
in mm

Außen-
tiefe

Korpus+
Tür bei

90°
in mm

Abstand
zwischen

den
Schlüs-

selhaken
vorne
in mm

L1 N1 N3

Abstand
von Boden

bis zum
ersten
Raster
an der

Rückwand
in mm

S

Außen-
breite

Korpus+
Tür bei
freien
Tür-

durch-
gangs-

licht
in mm

Abstand
von lichte

des
Türdurch-

gang
bis zum
ersten

Raster an
der Tür
in mm

Größenaufstellung mit detail ierten Angabenl

Abstand
zwischen
untersten

und
obersten
Raster
in mm

Außen-
breite

Korpus+
Tür bei

180°
in mm

XT

Wandungs-
stärke

Bolzen-
durch-
messer

a b c

Tür-
blatt-
stärke

d

Gesamt-
Türstärke

e

Rahmen-
stärke

Haken-
länge

(s. Foto 1
Seite 23-II)

h

seitlicher Abstand
der Haken
(s. Foto 1

Seite 23-II)

i j

Abstand der Haken-
leisten untereinander

(siehe Tabelle
Seite 23)

n

Raster-
abstand
(s. Foto

Seite 23)

Legende
Vorstand des
Beschlages

bzw. Schlüssels

k
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Baureihe “Bonn” STUFE B
Außenmaße ca.: HxBxT [mm] Innenmaße ca.: HxBxT [mm] Lichte Türdurchgangsmaße ca.: HxBxT [mm]FARBE FARBE FARBE

Türverriegelung

Vorn
Ab-

stand
mm

Bolzen / Zahl

Oben/
unten

Hinten

2 200 1/1

2 350

2 350

3 350

3 350

3 350

3 350

3 350

3 350

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

Grundausstattung: DB-Schloss VdS-Klasse 1 mit 2 Schlüsseln (Länge 65mm), Klappgriff Kunststoff schwarz, 12mm
vorstehend, Riegelwerk, Türöffnungswinkel 0°, Türanschlag rechts (Türanschlag links auf Wunsch ohne Mehrpreis),
je 2 Bohrungen Rückwand und Boden (Schrank muss verankert werden),

Lackierung/Farbe: RAL 7035

18
11mm Verankerungsmaterial gg. Mehrpreis -

siehe Zubehör,
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Art.-Nr. 14026

Art.-Nr. 14026

Art.-Nr. 14027

Art.-Nr. 02014

Standard 10er

34

34

23

19

15

52

52

38

38

30

HK 52/34-R

HK 52/34-L

HK 38/23

HK 38/19

HK 30/15

Trägerleisten - Rastermass 285

Gesamtlänge 300

Gesamtlänge 450

30

Standard 15er

Trägerleisten - Rastermass 435

60

60

90

Art.-Nr. 14030

Art.-Nr. 14029

Art.-Nr. 14028

19

19

19

19

für Art. 14000-14002

für Art. 14000-14002

für Art. 14000-14002

für Art. 14000-14002

für Art. 14003-14008

für Art. 14003-14008

für Art. 14003-14008

für Art. 14003-14008

für Art. 14000-14002

Art.-Nr. 02010

Art.-Nr. 02018

Auf Anfrage auch mit neuem
Hakensystem lieferbar.

Gesamtlänge 300mm

Gesamtlänge 300mm

Gesamtlänge 300mm

Gesamtlänge 450mm

Gesamtlänge 450mm

Gesamtlänge 450mm

Gesamtlänge 300mm

Foto1

Foto2

Hakenleisten für Serie Bonn
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Art.-Nr. 14000 mit Art.-Nr. 14027
7er Sonderhakenleisten (größere
Abstände zwischen Haken und größere
Auflagenlänge) gegen Mehrpreis

Art.-Nr. 14008 Modell Bonn 300kg mit 15er
Standardhakenleisten.
Gegen Mehrpreis auch mit 5er, 7er oder 8er
Sonderhakenleisten mit breiteren
Hakenabständen lieferbar.


